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Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1919 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning av framställningar om dyrtid still äg g åt 
pensionsberättigade änkor och barn efter befattnings
havare hos riksdagen eller i dess verk.

I skrivelse till bankoutskottet hava fullmäktige i riksgäldskontoret 
hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen dels medgiva, att dyrtids- 
tillägg för tiden 1 januari 1919—30 juni 1920 må enligt de yrunder, 
som av riksdagen varda bestämda beträdande pensionsberättigade änkor 
och barn efter befattningshavare i statens tjänst, utgå jämväl till de 
personer, som äga uppbära pension från riksyäldskontorets änke- och 
pupillkassa, ävensom till änkan Anna Amalia Sandström, född Pilblad, 
och änkan Hedvig Axelina Gottfrida Olivia Levin, född Vestermark; 
dels ock bemyndiga fullmäktige att för ändamålet av förslagsanslaget 
till avlöningar och pensioner in. m. vid riksgälds- och riksdagsförvalt
ningen använda erforderligt belopp.

I en inom’ första kammaren väckt, till utskottet remitterad motion 
(nr 169) har vidare herr Dahl hemställt, bland annat, att riksdagen 
måtte besluta, att förmåner, motsvarande de i propositionen nr 225 av
sedda, skola i huvudsaklig enlighet med de grunder, som i denna propo
sition föreslagits, eller de andra grunder, som kunna befinnas lämpliga 
och vilka vederbörande utskott behagade föreslå, utgå till pensions
berättigade änkor och barn efter befattningshavare hos riksdagen eller 
i dess verk.

Under år 1918 har såväl krigstidstillägg som extra krigstidstillägg 
utgått till pensionsberättigade änkor och barn efter delägare i banko
statens änke- och pupillkassa eller änke- och pupillkassan vid riksbankens 
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avdelningskontor och pappersbruk, till änkor och barn, som åtnjöto 
pension från riksgäldskontorets änke- och pupillkassa samt till å riks- 
gäldskontorets pensionsstat uppförda änkorna efter notarien hos riksdagens 
andra kammare C. N. Sandström, Anna Amalia Sandström, född Pilblad 
och efter övermaskinisten C. Gr. Levin, Hedvig Axelina Gottfrida 
Olivia Levin, född Vestermark; och hava dessa tillägg utgått enligt de 
grunder, som gällde för pensionsberättigade änkor och barn efter befatt
ningshavare i statens tjänst.

Utskottet anser, att till ifrågavarande änkor och barn bör även 
under innevarande år och förra hälften av år 1920 utbetalas dyrtids- 
tillägg enligt de grunder, utskottet i dess denna dag avgivna utlåtande 
nr 69 föreslagit beträffande pensionsberättigade änkor och barn efter 
befattningshavare i statens tjänst.

Kostnaden för dyrtidstillägget under år 1919 skulle, därest grund
talet fastställa till 147 för hela året, uppgå till omkring 52,000 kronor 
för änkor och barn efter delägare i förberörda vid riksbanken inrättade 
änke- och pupillkassor, till omkring 5,000 kronor för änkor och 
barn, som åtnjuta pension från riksgäldskontorets änke- och pupillkassa, 
samt till omkring 1,500 kronor för änkorna Sandström och Levin.

Enligt vad utskottet inhämtat, finnas icke några pensionerade 
änkor och barn efter befattningshavare, som varit anställda vid justitie
ombudsmans- eller militieombudsmansexpeditionerna.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av dels fullmäktiges 
i riksgäldskontoret ifrågavarande framställning, dels 
ock herr Dahls ovanberörda motion, i vad den avser 
pensionsberättigade änkor och barn, må

l:o) bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för
beredande under år 1919 och förra halvåret av 1920 
av dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn 
efter delägare i bankostatens änke- och pupillkassa 
eller änke- och pupillkassan vid riksbankens avdel
ningskontor och pappersbruk enligt de grunder, som 
finnas angivna i bankoutskottets utlåtande nr 69, av 
riksbankens medel använda erforderligt belopp; samt 

2:o) dels medgiva, att dyrtidstillägg må under 
år 1919 och förra halvåret av 1920 utgå till änkor 
och barn, som åtnjuta pension från riksgäldskontorets
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änke- och pupillkassa samt till å riksgäldskontorets 
pensionsstat uppförda änkorna Anna Amalia Sandström 
och Hedvig Axelina Gottfrida Olivia Levin enligt de 
i mom. l:o) här ovan angivna grunder, dels ock be
myndiga fullmäktige i riksgäldskontor att för ifråga
varande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar 
och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsför
valtningen använda erforderligt belopp.

Stockholm den 23 maj 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 67.


